
На основу члана 55. Закона о високом образовању ("Службени гласник 
РС“ број 76/05, 100/07 – аутентично тумачење, 97/08, 44/10, 93/12, 89/13, 
99/14, 45/15, 68/15 и 87/16), члана 52. Статута Универзитета у Нишу („Гласник 
Универзитета у Нишу“ број 8/14, 6/15, 7/15, 11/15 и 8/16) и одредаба одељка 
5., алинеја 5.3. Кодекса професионалне етике Универзитета у Нишу („Гласник 
Универзитета у Нишу“ број 3/2015 и 7/2015) Сенат Универзитета у Нишу на 
седници одржаној 06.02.2017. године донео је следећу  

 
 

ОДЛУКУ  
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  

КОМИТЕТА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНУ ЕТИКУ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ  
 

Члан 1. 
 За чланове Комитета за професионалну етику Универзитета у Нишу 
именују се следећи: 

1. Др Бранко Турншек, ванредни професор Грађевинско-архитектонског 
факултета у Нишу, 

2. Др Драган Петровић, редовни професор Економског факултета у 
Нишу, 

3. Др Даниела Миловић, редовни професор Електронског факултета у 
Нишу, 

4. Др Драгољуб Ђорђевић, редовни професор Машинског факултета у 
Нишу, 

5. Др Слободан Антић, редовни професор Медицинског факултета у 
Нишу, 

6. Др Марија Игњатовић, ванредни професор Правног факултета у Нишу, 
7. Др Драган Ђорђевић, редовни професор Природно-математичког 

факултета у Нишу, 
8. Др Станиша Стојиљковић, редовни професор Технолошког факултета 

у Лесковцу, 
9. Др Александра Анђелковић, доцент Педагошког факултета у Врању, 
10. Др Саша Величковић, редовни професор Факултета спорта и 

физичког васпитања у Нишу, 
11. Мр Анђела Братић, ванредни професор Факултета уметности у Нишу, 
12. Др Дарко Михајлов, доцент Факултета заштите на раду у Нишу, 
13. Др Александра Лончар, доцент Филозофског факултета у Нишу, 
14. Лазар Ђурић, студент Педагошког факултета у Врању, 
15. Лазар Васић, студент Машинског факултета у Нишу. 

 
Члан 2. 

 Мандат именованих чланова Комитета за професионалну етику траје три 
године.  
 Мандат именованих чланова Комитета за професионалну етику из реда 
студената траје једну годину од дана именовања.  

 
 
 



Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Гласнику 

Универзитета у Нишу“. 

Члан 4. 
 Одлуку доставити именованим члановима Комитета за професионалну 
етику Универзитетау у Нишу, секретару Комитета за професионалну етику 
Универзитета у Нишу, архиви Универзитета у Нишу и објавити у „Гласнику 
Универзитета у Нишу“.  
 
 
 
 

СНУ број:8/16-01-001/017-014 
У Нишу, 06.02.2017.  године 

 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИКА СЕНАТА 
УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

          Проф. др Драган Антић, с.р. 
 


